25 / 135

大宗交易双方协定价格确定，且不低于公

司最近一期经审计的每股净资产（按合并

报表中归属发行人普通股股东权益除以发

行人总股本计算）。第一年减持数量不超

过本公司所持公司股份的 50%，第二年减

持数量不超过本公司所持公司股份的

100%。

2019/03/31

其他 深圳分享承诺 其在所持公司股票锁定期满后两年内减

持，减持价格将按照股票二级市场价格或

大宗交易双方协定价格确定。第一年减持

数量不超过本公司所持公司股份的 50%，

第二年减持数量不超过本公司所持公司股

份的 100%。

2016/03/31

至
2019/03/31

是 是 / /

(二) 公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目

是否达到原盈利预测及其原因作出说明

□已达到 □未达到 √不适用

(三) 业绩承诺的完成情况及其对商誉减值测试的影响

□适用 √不适用

三、报告期内资金被占用情况及清欠进展情况

□适用 √不适用

四、公司对会计师事务所“非标准意见审计报告”的说明

□适用 √不适用

五、公司对会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正原因和影响的分析说明

（一） 公司对会计政策、会计估计变更原因及影响的分析说明

√适用  □不适用

财政部 2018 年 6 月发布《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》（财会（2018）

15 号），对企业财务报表格式进行相应调整，将原“应收票据”及“应收账款”项目整合为“应收票据及应

收账款”项目；将原“应收利息”及“应收股利”项目归并至“其他应收款”项目；将原“固定资产清理”项目

归并至“固定资产”项目；将原“工程物资”项目归并至“在建工程”项目；将原“应付票据”及“应付账款”

项目整合为“应付票据及应付账款”项目；将原“应付利息”及“应付股利”项目归并至“其他应付款”项目；

将原“专项应付款”项目归并至“长期应付款”项目；新增“研发费用”项目，从“管理费用”项目中分拆“研

发费用”项目；新增“其中：利息费用”和“利息收入”项目，在“财务费用”项目下增加“利息费用”和“利息

收入”明细项目；所有者权益变动表新增“设定受益计划变动额结转留存收益”项目。公司对该项会计政

策变更采用追溯调整法，对 2017 年度的财务报表列报项目进行追溯调整具体如下：

2017-12-31/2017 年度 调整前 调整后 变动额

应收票据及应收账款 - 140,280,892.12 140,280,892.12

2018 年年度报告

26 / 135

2017-12-31/2017 年度 调整前 调整后 变动额

应收票据 17,820,182.88 - -17,820,182.88

应收账款 122,460,709.24 - -122,460,709.24

应收利息 187,221.48 - -187,221.48

其他应收款 2,023,985.45 2,211,206.93 187,221.48

应付票据及应付账款 - 143,674,372.37 143,674,372.37

应付票据 111,340,000.00 - -111,340,000.00

应付账款 32,334,372.37 - -32,334,372.37

研发费用 - 19,947,491.10 19,947,491.10

管理费用 57,374,892.99 37,427,401.89 -19,947,491.10

除上述会计政策变更外，本年度公司不存在其他会计政策变更事项。

（二） 公司对重大会计差错更正原因及影响的分析说明

□适用  √不适用

（三） 与前任会计师事务所进行的沟通情况

□适用  √不适用

（四） 其他说明

□适用  √不适用

六、聘任、解聘会计师事务所情况

单位：万元  币种：人民币
 现聘任

境内会计师事务所名称 广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 98.00

境内会计师事务所审计年限 9

境外会计师事务所名称 /

境外会计师事务所报酬 /

境外会计师事务所审计年限 /

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 广东正中珠江会计师事务所

（特殊普通合伙）

68.00

财务顾问 / /

保荐人 广发证券股份有限公司 /

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

□适用 √不适用

2018 年年度报告

27 / 135

审计期间改聘会计师事务所的情况说明

□适用  √不适用

七、面临暂停上市风险的情况

(一) 导致暂停上市的原因

□适用  √不适用

(二) 公司拟采取的应对措施

□适用 √不适用

八、面临终止上市的情况和原因

□适用  √不适用